

Purus A/S

Ejby Industrivej 40
2600 Glostrup

CVR-nr. 10915309

Årsrapport 2023

1. januar 2023 - 31. december 2023

Fremlagt og godkendt på ordinær
generalforsamling, den 8. marts 2024

Mona Gunnel Anita Sjøstedt
Areskoung
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Resultatdisponering	10
Aktiver	11
Passiver	12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskab

Purus A/S
Ejby Industrivej 40
2600 Glostrup

CVR-nr.: 10915309

Direktion

Birger Christensen

Bestyrelse

Rebecka Spånberg
Bengt Lars Olov Spånberg
Mona Gunnel Anita Sjöstedt Areskoug

Revisor

inforevision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Buddingevej 312
2860 Søborg
CVR-nr. 19263096

Simon Høgenhav, statsautoriseret revisor

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Purus A/S indgår i koncernen BLS Industries AB, som er en af Skandinaviens førende producenter af produkter til badeværelse og køkken, og de vigtigste produkter er design af afløb, gulv afløb, vandlåse, industriafløb, indendørs afløb, rustfrit stålinteriør og sanitet. Koncernens stærke position på det nordiske marked er et resultat af mere end 50 års produktudvikling, med fokus på produktets pålidelighed og innovation i et stærkt samarbejde med kunden i centrum. Alle produkter kan købes hos VVS-grossister, en lokal VVS-installatør eller i nærmeste byggemarked /tømmerhandel.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 1.233.579 mod DKK 1.574.150 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 8.211.994.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Bruttofortjeneste		7.337.765	7.462.006
Personaleomkostninger	1	-5.728.887	-5.404.188
Indtjeningsbidrag		1.608.878	2.057.818
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-10.732	-8.151
Resultat af primær drift		1.598.146	2.049.667
Finansielle indtægter	3	3.039	0
Finansielle omkostninger	4	-7.714	-13.950
Resultat før skat		1.593.471	2.035.717
Skat af årets resultat	5	-359.892	-461.567
Årets resultat		1.233.579	1.574.150

Resultatdisponering

	2023 DKK	2022 DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.200.000	1.000.000
Overført til overført resultat	33.579	574.150
Årets resultat	1.233.579	1.574.150

Aktiver

	<u>Note</u>	<u>31-12-2023</u>	<u>31-12-2022</u>
		DKK	DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		450.398	61.210
Materielle anlægsaktiver	6	450.398	61.210
Anlægsaktiver		450.398	61.210
Fremstillede varer og handelsvarer		940.681	927.049
Varebeholdninger		940.681	927.049
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.258.113	11.140.202
Tilgodehavende selskabsskat	5	0	2.610.452
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	5	4.276.245	0
Udskudte skatteaktiver	5	0	13.914
Periodeafgrænsningsposter		89.945	72.025
Tilgodehavender		14.624.303	13.836.593
Likvide beholdninger		798.793	785.409
Omsætningsaktiver		16.363.777	15.549.051
Aktiver i alt		16.814.175	15.610.261

Passiver

	Note	31-12-2023	31-12-2022
		DKK	DKK
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Overført resultat		6.411.994	6.378.415
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.200.000	1.000.000
Egenkapital		8.211.994	7.978.415
Hensættelser til udskudt skat	5	12.570	0
Hensatte forpligtelser		12.570	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		121.113	164.646
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.978.571	5.386.392
Selskabsskat	5	145.653	0
Anden gæld		2.344.274	2.080.808
Kortfristede gældsforpligtelser		8.589.611	7.631.846
Gældsforpligtelser		8.589.611	7.631.846
Passiver i alt		16.814.175	15.610.261
Eventualforpligtelser	7		
Kontraktlige forpligtelser	8		
Nærtstående parter	9		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. januar 2022	600.000	5.804.265	3.000.000	9.404.265
Udbetalt udbytte		0	-3.000.000	-3.000.000
Overført via resultatdisponeringen		574.150	1.000.000	1.574.150
Egenkapital pr. 1. januar 2023	600.000	6.378.415	1.000.000	7.978.415
Udbetalt udbytte		0	-1.000.000	-1.000.000
Overført via resultatdisponeringen		33.579	1.200.000	1.233.579
Egenkapital pr. 31. december 2023	600.000	6.411.994	1.200.000	8.211.994

Noter

1. Personaleomkostninger

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Gager og lønninger	5.275.292	4.957.242
Pensioner	402.113	393.270
Andre omkostninger til social sikring	51.482	53.676
I alt	<u>5.728.887</u>	<u>5.404.188</u>
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede	<u>7</u>	<u>7</u>

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	10.732	8.151
I alt	<u>10.732</u>	<u>8.151</u>

3. Finansielle indtægter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Andre finansielle indtægter	3.039	0
I alt	<u>3.039</u>	<u>0</u>

4. Finansielle omkostninger

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Øvrige finansielle omkostninger	7.714	13.950
I alt	<u>7.714</u>	<u>13.950</u>

Noter, fortsat

5. Skat af årets resultat

	Selskabs- skat	Sambe- skatnings- bidrag	Udskudt skat	Skat af årets resultat	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Skyldig pr. 1. januar 2023	-2.610.452	0	-13.914		
Betalt vedrørende tidligere år	2.610.452	0			
Skat af årets resultat	4.609.653	-4.276.245	26.484	359.892	461.567
Betalt acontoskat	-4.464.000	0			
Skyldig pr. 31. december 2023	145.653	-4.276.245	12.570		
Skat af årets resultat i resultatopgørelsen				359.892	461.567
<i>Som er indregnet således i balancen:</i>					
Kortfristet tilgodehavende (omsætningsaktiv)	0	-4.276.245	0		
Hensatte forpligtelser			12.570		
Kortfristede gældsforpligtelser	145.653	0			
I alt	145.653	-4.276.245	12.570		

6. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmate- riel og inventar	I alt	2022
	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2023	81.592	81.592	81.592
Korrektion primo	-80	-80	0
Tilgang i året	400.000	400.000	0
Kostpris pr. 31. december 2023	481.512	481.512	81.592
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2023	-20.382	-20.382	-12.231
Årets afskrivninger	-10.732	-10.732	-8.151
Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2023	-31.114	-31.114	-20.382
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023	450.398	450.398	61.210

Noter, fortsat

7. Eventualforpligtelser

Purus A/S indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

8. Kontraktlige forpligtelser

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Der er indgået aftale om leje af lokaler. Lejeaftalerne er uopsigelig indtil 1/2-2030. Den resterende lejeforpligtelse udgør	2.436.691	3.477.821
Der er indgået aftale om leasing af biler. Leasingaftalerne udløber om 11-26 måneder. Den resterende forpligtelse udgør	332.763	176.517
Leje- og leasingforpligtelser i alt	<u>2.769.454</u>	<u>3.654.338</u>

9. Nærtstående parter

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter følgende:

<u>Bestemmende indflydelse:</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse:</u>
BLS Industries AB Söndra Dragongatan 15 271 39 Ystad Sverige	Hovedaktionær

PURUS A/S er en del af koncernregnskabet for BLS Industries AB, som er den mindste koncern, hvori virksomheden indgår som datterselskab.

Koncernregnskabet for BLS Industries AB kan rekvireres ved henvendelse til virksomheden på ovenstående adresse.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Birger Christensen

PURUS A/S CVR: 10915309

Direktør

Serienummer: 08e8d628-1f25-4402-ab2a-66e321ead57d

IP: 80.164.xxx.xxx

2024-03-08 09:57:32 UTC



Karin Rebecka Spånberg

Bestyrelsesformand

Serienummer: 19830703xxxx

IP: 85.30.xxx.xxx

2024-03-12 12:48:35 UTC



Bengt Lars Olov Spånberg

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 19440531xxxx

IP: 85.30.xxx.xxx

2024-03-12 13:23:20 UTC



GUNNEL SJÖSTEDT ARESKOUG

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 19700225xxxx

IP: 85.30.xxx.xxx

2024-03-12 13:24:11 UTC



Simon Høgenhav

inforevision statsautoriseret revisionsaktieselskab CVR: 19263096

Statsautoriseret revisor

Serienummer: e4445332-e832-4814-a40c-19a094694387

IP: 93.165.xxx.xxx

2024-03-12 13:39:13 UTC



GUNNEL SJÖSTEDT ARESKOUG

Dirigent

Serienummer: 19700225xxxx

IP: 85.30.xxx.xxx

2024-03-12 13:44:42 UTC



Penneo dokumentnøgle: 75EZE-1XG7Z-WIQX-WIA0W-GAYDB-Y2J50

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**